
 

 

 

NEWS RELEASE 
近江トラベル株式会社 
滋賀県彦根市駅東町 15 番 1 
https://www.ohmitetudo.co.jp / 

2025 年 7 月 18 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

オーミマリン（運営：近江トラベル株式会社、本社：滋賀県彦根市、代表取締役：伊藤 孝樹）は、福井県敦賀

市の水島航路（色浜～浦底～水島）を 7 月 21 日（月・祝）12 時から運航を開始いたします。 

今シーズンの運航期間は、7 月 21 日（月・祝）12 時から 8 月 24 日（日）までを予定しております。 

 今年は１隻による運航となるため、１日の輸送人員をおおむね 750 名（7 月 21 日のみ、おおむね 300 名）

に制限させていただきます。定員に達した場合、当日の水島への運航は終了いたしますので、あらかじめご了承

ください。 

当初予定していた 7 月 15 日（火）運航開始が延期となり、楽しみにしていただいた皆さまにはご迷惑をおか

けすることとなり、深くお詫び申し上げます。 

また、今年の水島航路運航にあたり、水島地元の皆さまや各関係機関、関係当局の皆さまには多大なるご協力

を賜りましたこと、厚くお礼申し上げます。 

 

１．運航期間    2025 年 7 月 21 日（月・祝）～8 月 24 日（日）  

           ※運航期間は変更となる場合があります。 

 

２．運航時間 ●色ケ浜桟橋・浦底桟橋 ⇒ 水島行き 

9：00～12：00／13：15～14：45 

●水島 ⇒ 色ケ浜桟橋・浦底桟橋行き  

9：15～11：45／13：30～15：45  

※12：00 から 13：00 までは昼休憩のため運航を停止します。 

※ただし、7 月 21 日（月・祝）のみ、12：00 運航開始で昼休憩はありません。 

 

３．最大輸送人員  安全運航に万全を期するため、本年は１隻体制で運航し、もう１隻は予備船と 

して非常時に備える体制といたします。そのため、１日の輸送人員をおおむね 

750 名に制限させていただきます。（7 月 21 日は 300 名定員に達した場合、 

当日の水島への運航は終了いたしますので、あらかじめご了承ください。 

 

水島航路に関する運航状況および混雑状況は、オーミマリン公式ホームぺージ 

（https://www.ohmitetudo.co.jp/marine/）にてご確認ください。 
 

詳細は、別紙のとおりです。 

 

７月２１日（月・祝）12：00 から運航を開始します 

オーミマリン 敦賀・水島航路（色浜～浦底～水島） 

今年は１隻での運航となるため、1 日あたり輸送人員をおおむね 750 名に制限いたします 

【2025 年 8 月 12 日更新】 

敦賀・水島航路の 2025 年の運航期間は、当初 8 月 24 日（日）までの予定でしたが、8 月 30 日（土）と 

31 日（日）の 2 日間を追加運航することが決定いたしましたので、お知らせいたします。 

https://www.ohmitetudo.co.jp/marine/


【別紙】 

2025 年度 オーミマリン 水島航路（色浜～浦底～水島）運航について 

 

１．運航期間    2025 年 7 月 21 日（月・祝）～8 月 24 日（日） 

8 月 30 日（土）、31 日（日） 

          ※運航期間は、当初 8 月 24 日（日）までの予定でしたが、 

8 月 30 日（土）と 31 日（日）の 2 日間を追加運航いたします。 

 

２．運航時間    ●色ケ浜桟橋・浦底桟橋 ⇒ 水島行き 

9：00～12：00／13：15～14：45  

●水島 ⇒ 色ケ浜桟橋・浦底桟橋行き 

9：15～11：45／13：30～15：45  

※12：00 から 13：00 までは昼休憩のため運航を停止します。 

※ただし、7 月 21 日（月・祝）のみ、12：00 運航開始で昼休憩はありません。 

 

３．最大輸送人員  安全運航に万全を期するため、本年は１隻体制で運航し、もう１隻は予備船として非常 

時に備える体制といたします。そのため、１日の輸送人員をおおむね 750 名（7 月 21 

日はおおむね 300 名）に制限させていただきます。定員に達した場合、当日の水島へ 

の運航は終了いたしますので、あらかじめご了承ください。 

 

水島航路に関する運航状況および混雑状況は、オーミマリン公式ホームぺージ 

（https://www.ohmitetudo.co.jp/marine/）にてご確認ください。 

 

4．料 金    おとな［中学生以上］ 1,500 円（乗船料 970 円+環境美化協力金 530 円） 

こども［小学生］  800 円（乗船料 480 円+環境美化協力金 320 円） 

※お支払いは現金または PayPay がご利用いただけます。  

 

５．そ の 他   ・荒天時は運航を中止（欠航）することがあります。 

・週末やお盆等の混雑時には入島者数を制限し、ご乗船をお断りする場合がありますので 

ご了承ください。  

・更衣室はございませんので、あらかじめ水着に着替えてご乗船ください。  

・水島にはトイレのみございます。 

・水島は無人島のため、コンビニエンスストア、自販機等飲料、飲食の販売はございませ 

んので、あらかじめご準備ください。 

・島内は日陰となる場所が少ないため、熱中症には十分ご注意いただき、水分、塩分補給 

などの準備や対策は各自でお願いいたします。 

・ごみは必ずお持ち帰りください。 

・土曜日、日曜日、お盆期間は混雑が予想され、長時間お待ちいただく場合がございます。 

・大きな荷物はお断りさせていただく場合がございます。 

 

 

 

https://www.ohmitetudo.co.jp/marine/


 

6．アクセス   ＜お車の場合＞ 

北陸自動車道「敦賀 」IC から県道 33 号線、 

県道 141 号線経由で約 35 分 

※周辺に有料駐車場あり 

＜バスの場合＞  

JR・ハピラインふくい線敦賀駅からコミュニティバス 

常宮線「立石ゆき」に乗車で約 30 分。 

「色ケ浜」バス停下車、船着場まで徒歩約 3 分 

（バス運賃：おとな 200 円） 

 

 

 

◇お客さまからのお問合せ先 

近江トラベル株式会社 オーミマリン敦賀営業所  

TEL. 0770-22-1352（受付時間 9：00～17：00） 

http://www.ohmitetudo.co.jp/marine/index.html 

http://www.ohmitetudo.co.jp/marine/index.html

